
АНО ДО «Ученый кот»

ПРИКАЗ № 2025/ОБР/05-5
Об утверждении Положения о режиме занятий обучающихсяв АНО ДО «Ученый кот»

г. Москва 08 мая 2025 г
Во исполнение положений Федерального закона Российской Федерации от29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» и иныхнормативно-правовых актов Российской Федерации в сфере осуществленияобразовательной деятельности приказываю:

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихсяв АНО ДО «Ученый кот» (Приложение к настоящему Приказу).
2. Директору Кравченко Н.В.. обеспечить возможность ознакомления ссодержанием настоящего Положения для соблюдения условия об открытости иобщедоступности информационных ресурсов, содержащих информацию одеятельности АНО ДО «Ученый кот». Обеспечить доступ к Положениюпосредством размещения их в информационно-телекоммуникационных сетях, втом числе на официальном сайте АНО ДО «Ученый кот» в сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Кравченко Н.В.



АНО ДО «Ученый кот»
Приложение к Приказу № 2025/ОБР/05-5 от 8 мая 2025 г

ПОЛОЖЕНИЕ
о режиме занятий обучающихсяв АНО ДО «Ученый кот»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 2827 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей
и молодежи», Уставом АНО ДО «Ученый кот» и регламентирует режим занятий
обучающихся.
1.2. Положение определяет порядок организации учебного процесса, расписание
занятий, продолжительность обучения и другие аспекты образовательной
деятельности.
1.3. Режим занятий направлен на создание благоприятных условий для освоения
дополнительных общеобразовательных программ, обеспечение эффективности
учебного процесса и соблюдение прав обучающихся.
2. Организация учебного процесса
2.1.Приём обучающихся и обучение осуществляется в течение всего
календарного года.

2.2. Начало занятий — круглогодично.
2.3.АНО ДО «Ученый кот» самостоятельно организует образовательный процесс,
выбирает формы, методы и средства обучения, создаёт необходимые условия
обучающимся для успешного освоения ими дополнительных образовательных
программ.
2.4. Содержание образования, сроки реализации и организация
образовательного процесса определяются образовательной программой
(образовательными программами), самостоятельно разработанной и
утверждённой АНО ДО «Ученый кот».



2.5. Начало и окончание обучения по дополнительной образовательной
программе определяются календарным учебным графиком, учебным планом,
рабочими программами и расписанием, которые утверждаются Директором.
2.6. Обучение может проводиться в очной, очно-заочной и дистанционной
формах.
3. Режим занятий
Занятия начинаются не ранее 8.00 часов утра и заканчиваются не позднее 20.00
часов. Для обучающихся в возрасте 16-18 лет и взрослых допускается окончание
занятий в 21.00 часов.
4. Порядок посещения занятий
4.1. Обучающиеся обязаны:

 Соблюдать расписание занятий.
 Приходить на занятия за 5–10 минут до начала.
 Иметь при себе необходимые учебные материалы.
 Соблюдать правила внутреннего распорядка.

4.2. В случае пропуска занятий обучающийся (или его законный представитель)
обязан уведомить администрацию центра.
4.3. Перенос занятий возможен по согласованию с педагогом и администрацией.
5. Основания для изменения режима занятий
5.1. Режим занятий может быть изменен в случае:

 Карантина или чрезвычайных ситуаций.
 Изменений в законодательстве.

Установления переносов Государственных праздничных дней
 Болезни или отсутствия педагога
 Распоряжений директора.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и действует
до внесения изменений.
6.2. Изменения в Положение вносятся приказом директора АНО ДО «Ученый кот».

Директор Кравченко Н.В.


